a fs. 50); que el proyecto tiene destino de equipamiento y que 

es un edificio de uso público (señalado a fs. 29 en la 

resolución reclamada); y que el proyecto no supera el umbral 

de 1.000 o más estacionamientos. De esta forma, el proyecto 

Fojas 233
doscientos treinta y tres

REPÚBLICA DE CHILE 

TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

cumple con los requisitos señalados en las letras a), b) y c) 

anteriormente señaladas. Siendo así, la controversia se 

concentra en el requisito establecido en la letra d), esto es, 

si el Centro Recreativo tiene una capacidad para 5.000 personas